
PŘEKONTROLOVAT
S  NÁVODEM

A  POUŽÍVÁNÍ  ZAŘÍZENÍ
PŘED  ZAČÁTKEM

NÁVOD  JE  PŘEKLADEM  NÁVODU

ORIGINÁL

HORIZONTÁLNÍ  KOMPRESOR

ŘEMENOVÝ  POHON  (230V  A  400V)

Machine Translated by Google

UPOZORNĚNÍ: před spuštěním stroje doplňte do motoru kompresorovým olejem 1,7L. 
V případě spoštění stroje bez oleje dojde k poškození motoru a ztrátě záruky. Rovněž je nutné kontrolovat před 
prvním spuštěním dotažení šroubů hlavy válců (dotažení šroubů provádějte do kříže na sílu 23Nm)



2.  UVEDENÉ  ČINNOSTI

•  Zvláště  důležité  jsou  všechny  druhy  prachu,  prachu  a  korozivních  plynů

•  K  čištění  oděvů  nikdy  nepoužívejte  kompresor.  •  Proud  vzduchu  

nikdy  nemiřte  přímo  na  pokožku.  •  Nevdechujte  vzduch  vyfukovaný  

kompresorem,  pokud  nepoužíváte  speciální  filtr.  •  K  čištění  kompresoru  nepoužívejte  hořlavé  
kapaliny.  •  V  blízkosti  

kompresoru  nepoužívejte  otevřený  oheň.

škodlivé  pro  kompresor.

1.  BEZPEČNOSTNÍ  PRAVIDLA

•  Kompresor  je  vybaven  silničními  koly.  Kolečka  snižují  vibrace.  Kompresor  umístěte  na  rovný  
povrch  bez  šikmých  ploch.  •  Umístěte  kompresor  tak,  aby  byl  snadno  

přístupný.  Používejte  jej  v  dobře  větraném  prostoru.  Chraňte  před  nepříznivými  povětrnostními  
vlivy.  Pro  efektivní  provoz  by  měl  být  vzduch  vstupující  do  kompresoru  chladný  a  čistý.  Snížení  
teploty  vzduchu  o  3ºC  způsobí  zvýšení  množství  přiváděného  vzduchu  o  1%.

3.  ZÁSADY  PRÁCE

•  Kompresor  by  měl  být  umístěn  co  nejblíže  k  zásuvce,  ke  které  je  připojen.  Ujistěte  se,  že  napětí  a  
další  parametry  v  síti  odpovídají  parametrům  uvedeným  v  návodu  a  na  informačním  štítku  
kompresoru.

elektrický.

•  Ujistěte  se,  že  jsou  všechna  vzduchová  vedení  správně  připojena,  dimenzována  a  mají  pracovní  
tlak.  •  Umístěte  kompresor  tak,  aby  byl  zajištěn  dostatečný  

průtok  vzduchu  pro  chlazení  a  aby  bylo  zajištěno  dostatečné  proudění  vzduchu  skrz  kryty  a  
ventilátor.

•  Vyměňte  všechny  díly  a  příslušenství,  pokud  mohou  vést  k  nebezpečí.  •  Pokud  má  být  kompresor  
připojen  k  paralelnímu  

kompresoru  nebo  síti  přívodu  vzduchu,  namontujte  zpětný  ventil  nebo  uzavírací  ventil.

K  čištění  použijte  vzduchovou  pistoli.  •  Vždy  se  ujistěte,  že  

nářadí,  které  používáte,  je  funkční  a  kompatibilní  s  kompresorem.  •  Pravidelně  kontrolujte,  zda  
jsou  všechny  kryty  

a  kryty  na  svém  místě
správně.

4.  PŘIPOJENÍ

•  Při  čištění  kompresorem  na  stlačený  vzduch  používejte  ochranné  brýle.  •  Vždy  se  ujistěte,  že  
úlomky  neletí  směrem  k  

jiným  lidem.

•  Veškeré  elektrické  práce  musí  provádět  kvalifikovaná  osoba

Machine Translated by Google



•  Při  připojování  kompresoru  k  prodlužovacímu  kabelu  nezapomeňte  použít  
správný  průřez  kabelu.  Při  dlouhých  vzdálenostech  napájecího  zdroje  
nezapomeňte  zvětšit  průřez  napájecího  kabelu,  abyste  zabránili  poklesu  
napětí  napájecího  zdroje,  což  může  způsobit  nesprávnou  činnost  kompresoru,  
například  hučení.

Nastavení  tlaku

modrý  -  nulový  vodič,  hnědý  -  živý.

•  Kompresor  je  vybaven  vzduchovým  filtrem  a  regulátorem  tlaku,  díky  kterému  se  
výstupní  tlak  přizpůsobuje  aktuální  aktivitě.

•  Zařízení  by  mělo  být  připojeno  k  napájecímu  obvodu  chráněnému  nadproudovým  
jističem  se  jmenovitým  proudem  16A  nebo  20A  -  v  závislosti  na  modelu  
kompresoru.  •  Zapojení  proveďte  

podle  schématu  zapojení  přiloženého  ke  skříni  elektromotoru,  věnujte  zvláštní  
pozornost  připojení  ochranného  vodiče  -  230V  obr.  1  a  400V.  •  Kabely  jsou  
označeny  následovně:  zeleno-žlutá  -  zemnící,

•  Po  spuštění  se  kompresor  automaticky  zapne  a  vypne.  Tlakový  spínač  vypne  
kompresor,  když  tlak  v  nádrži  dosáhne  maximální  úrovně  a  znovu  jej  spustí,  když  
tlak  v  nádrži  klesne  na  minimální  úroveň.  Pokud  z  nějakého  důvodu  chcete  
kompresor  vypnout  a  hned  zapnout,  měl  by  být  vzduch  nad  pístem  odvzdušněn.

Kompresor  se  spustí  automaticky

•  Před  použitím  vždy  zkontrolujte  hladinu  oleje  a  ujistěte  se,  že  hladina  oleje  je  
do  3/4  očka.  Minimální  množství  zaplavení  je  vyznačeno  červenou  tečkou  
umístěnou  uprostřed  skleněného  očka.  První  výměna  by  měla  být  provedena  
po  10  hodinách  provozu,  další  po  500  hodinách  provozu.  Doporučený  
kompresorový  olej:  LDAA  -  100.

Olej

•  Každý  kompresor  je  vybaven  černým  tlakovým  spínačem,  nad  nímž  je  vypínač  
kompresoru.  V  poloze  AUTO  motor  startuje,  v  poloze  OFF  se  zastaví.  Pokud  
potřebujete  stroj  vypnout,  než  automaticky  přestane  fungovat,  můžete  použít  
vypínač.

Spínač  tlaku  a  kompresoru

Před  začátkem

•  Zkontrolujte,  zda  je  síťové  napětí  správné.  •  
Tlakoměr  by  měl  ukazovat  0.  •  
Zkontrolujte,  zda  je  hladina  oleje  v  klikové  skříni  na  specifikované  úrovni.

6.  ÚDRŽBA  A  OPRAVY

5.  SPUŠTĚNÍ  A  POUŽÍVÁNÍ

Pravidelná  údržba  zajistí  efektivní  a  dlouhodobý  provoz  kompresoru.

Machine Translated by Google



Před  kontrolou  se  ujistěte,  že  hlava  válců  je  vychladlá.  Šrouby  by  měly  být  utaženy  silou  23  
Nm.  Další  kontroly  by  měly  být  provedeny  po  50  hodinách  provozu.

Čištění

Vzduchový  filtr

Voda

Bezpečnostní  ventil

Obecná  údržba

Udržujte  všechny  vnější  povrchy  čisté.  Čistota  uvnitř  zařízení  zajistí  správný  mechanický  
provoz  čerpadla  a  motoru.  Vnější  čistota  zajišťuje  lepší  rozptyl  energie  a  cirkulaci  vzduchu.

•  Denně  vypouštějte  nádrž  přes  vypouštěcí  ventil  umístěný  na  dně  nádrže.  Zapněte  ventil,  
vypusťte  vodu  a  poté  ventil  zavřete.  Podobné  údržbové  práce  by  měly  být  provedeny  s  
regulátorem  tlaku.

•  Zkontrolujte  a  vyčistěte  filtr  stlačeným  vzduchem.  Pokud  je  velmi  znečištěná,  vyměňte  
kazetu.

Netěsnosti

•  Udržujte  kompresor  v  čistotě  jak  zevnitř,  tak  zvenku.

PO  200  HODINÁCH  PRÁCE

•  Vždy  zkontrolujte,  zda  z  kompresoru  neuniká  vzduch.

Pamatujte,  že  úniky  vzduchu  vedou  k  výraznému  poklesu  účinnosti,  ztrátě  energie  a  zkracují  
životnost  kompresoru.

Zkontrolujte  všechna  vzduchová  vedení  a  spoje,  v  případě  potřeby  zastrčte.

•  Vždy  zkontrolujte,  zda  lze  ventil  snadno  otevřít  a  zda  správně  funguje.

Šrouby  hlavy  válců

•

•  Před  prvním  použitím  zkontrolujte  hlavu  válců  a  šrouby  válců.

Nastavení  a  napnutí  pásu

•  Zkontrolujte  po  odpojení  kompresoru  od  sítě.  Řemenice  motoru  a  setrvačník  by  měly  být  
v  jedné  linii.  Pohyb  klínového  řemene  v  jeho  středním  bodě  by  neměl  přesáhnout  12  mm.  
Zkontrolujte  také  dotažení  bezpečnostních  šroubů  motoru  a  čerpadla.  Zkontrolujte  
opotřebení  řemene.  Zkontrolujte,  zda  jsou  řemenice  a  setrvačník  zajištěny  ve  své  ose.  •  
Vylijte  starý  olej  z  motorového  prostoru  a  doplňte  novým  olejem  do  úrovně  
3/4  skleněného  očka.  •  Filtr  nebo  regulátor  tlaku  by  měl  být  vyjmut  z  kompresoru  a  důkladně  
vyčištěn.  Pokud  máte  
problémy  s  regulací  tlaku  kompresoru  nebo  jeho  přehříváním,  vyměňte  pryžovou  membránu.

Machine Translated by Google



4,6,10,16,21  
13,27

Snížení  množství  čerpaného  vzduchu

13,14,25,26,27,28

Kompresor  běží  na  sníženou  
kapacitu  

Kontrolky  blikají,  když  kompresor  
běží

Přetížení  motoru

13.14

Píst,  kroužek  nebo  válec  se  
opotřebovávají  příliš  rychle

Čerpání  oleje

Rez  ve  válcích
Kompresor  se  spouští  a  
zastavuje  příliš  často

Motor  nestartuje

Klepání  nebo  chrastění

7,10,11,22

Kompresor  se  přehřívá

7.  PROBLÉMY  A  ŘEŠENÍ

Sání

Nepokoušejte  se  demontovat  kolo  kladivem,  mohlo  by  dojít  k  poškození  ložiska.

a.  Nedostatečné  síťové  napětí  nebo  špatné  připojení  
b.  Poškozený  nebo  netěsný  zpětný  ventil.  Kompresor  se  nespouští  správně  (viz  postup  

spouštění)  c.  Únik  oleje  •  Zhasnutí  motoru  může  znamenat:  a.  
Kompresor  se  

přehřál  a  ochranný  systém  zastavil  motor  b.  
Přepálila  se  hlavní  pojistka  c.  Kompresor  se  odpojil  od  sítě  d.  pomocí  prodlužovací  kabel

•  Při  výměně  kola  nejprve  odpojte  kompresor  od  sítě  a  sejměte  řemen.

•  Pokud  motor  nenastartuje  nebo  přestane  běžet  za  chodu,  nemusí  se  nutně  jednat  o  
úplnou  poruchu.  •  Hučení  motoru  může  
znamenat:

Řemenice  motoru

Motor

•  Jemně  položte  ruku  na  vstupní  otvor  filtru.  Sání  by  mělo  být  zřetelně  cítit.  Pokud  je  sání  
špatné,  naznačuje  to  ucpaný  filtr  nebo  vadný  vstupní  ventil.

PROBLÉM PŘÍČINA  1,7,9,11,19,20  

2,15,16,17,18,20,24  
1,5,16,19,20,24  

8,13,14,16,18,23,27  
11  
.12  3.5.6

Machine Translated by Google



11.  Byl  použit  nesprávný  olej

12.  Příliš  malé  zatížení  nebo  příliš  vysoká  vlhkost

1.  Ucpaný  vstup  filtru  2.  
Uvolněná  řemenice  nebo  axiální  vůle  v  hřídeli  
motoru  3.  Je  
třeba  vypustit  nádrž  4.  Zbytkový  
vzduch  na  setrvačníku

27.  Poškozený  zpětný  ventil

15.  Uhlík  na  pístu  16.  Netěsnost,  
poškození,  ucpání  nebo  ztráta  ventilu  nebo  
průtoku  vzduchu  17.  Poškozená  nebo  díra  v  
hadici  18.  Poškozené  ložisko  nebo  klikový  
hřídel  nebo  hřídel  motoru.  Uvolněný  ventilátor  
19.  Rozbité  nebo  nesprávně  umístěné  obruče  
pístu.  Nesprávně  nastavené  vzdálenosti  nebo  
zaseknutá  nit.

13.  Zkontrolujte  napětí  nebo  fáze  (pokud  je  
kompresor  3-fázový),  zkontrolujte,  zda  je  vše  
dobře  zapojeno  a  zkontrolujte  pojistky  motoru  
14.  Špatná  regulace  výkonu.  
Kontaktujte  elektrikáře

20.  Pístové  válce  opotřebované  nebo  odštípnuté  
21.  Špatný  směr  nebo  rotace  
22.  Velmi  prašná  místnost  nebo  vzduch  23.  Hnací  
řemen  pod  
napětím  24.  Hnací  řemen  je  příliš  
napnutý  25.  Zkontrolujte,  zda  kondenzátory  
motoru  fungují  správně  26.  Zkontrolujte,  zda  je  
tlak  v  nádrži  vyšší  než  
maximum.  Čerpadlo  se  zapne,  když  tlak  v  nádrži  
klesne.

8.  CHARAKTERISTIKA  KOMPRESORU  -  TECHNICKÉ  ÚDAJE

kolo

6.  Pojistný  ventil  netěsní  7.  Viskozita  oleje  je  
příliš  nízká

5.  Únik  vzduchu  v  potrubí

28.  Zkontrolujte,  zda  se  nevypnul  spínač  přetížení

8.  Příliš  vysoká  viskozita  oleje

9.  Příliš  vysoká  hladina  oleje  
10.  Příliš  nízká  hladina  oleje

1.  Elektromotor  2.  
Kompresor  (pístnice)
3.  Kryt  klínového  řemene  4.  
Nádrž  5.  

Transportní  kola

Machine Translated by Google



7.  Tlakoměr  nádrže

11.  Vzduchový  filtr

10.  Vypínač

6.  Výstupní  tlakoměr  
pro  rychlospojku

14.  Zpětný  ventil

TECHNICKÁ  DATA

9.  Nastavení  tlaku  na  
rychlospojkách

13.  Ukazatel  hladiny  oleje

KOMPRESORY

8.Rychlé  konektory

12.  Víčko  plnicího  hrdla  oleje

Machine Translated by Google



KOMPRESORY  TECHNICKÉ  ÚDAJE

99  kg

820  l/min

116*47*80

2

TA304B

650  l/min

132*47*86  cm
118*49*83

1050  ot./min

400

2

63  kg

ÚČINNOST 650  l/min

C16A

TA322B

330  l

C16A

max.  9  bar

C32A

200  l

TA306B

VAC/50Hz
1050  ot./min

92  kg

570  l

650  l/min

C16A

460  l

84  kg

480  l/min

3

max.  9  bar  Max.  9  bar

64  kg

U  VCHODU

2

300L  
162*58*111

400

TA323B

330  l

VAC/50Hz

1050  ot./min

cm
138*48*96

C20A

590  l/min

94  kg

NAPÁJENÍ

C16A

TA311B

420  lÚČINNOST

480  l/min

max.  9  bar

VAC/50Hz

100L

max.  9  barmax.  9  bar

154*54*105  cm

cm

REVOLUCE

2

VAC/50Hz

1050  ot./min

EFEKTIVNÍ

590  l/min

590  l/min

84  kg

390  l/min

157  kg

1440  l/min

MODELKA

5,5KW/7,5HP  4,1KW/5,6HP  3,8KW/5,2HP  3,8KW/5,2HP  9,5KW/12,9HP  220-240  220-240

420  l

93  kg

300  l

400VAC/50Hz

TA348B

590  l/min

116*47*80

420  l

108  kg

cm

AKTUÁLNÍ

2

1430  l

VAC/50Hz

460  l

KAPACITA

220-240
NAPÁJENÍ

1050  ot./min

150L

400

cm

ROZMĚRY

TA309B

C20A

400

179  kg

1050  ot./min

NÁDRŽ

VAC/50Hz

2

420  l

TA310B

460  l

VAC/50Hz

cm

TA305B

150L  
134*49*89

VAC/50Hz

400
2,5KW/3,4HP  2,8KW/3,8HP  2,8KW/3,8HP  3,8KW/5,2HP  3,8KW/5,2HP  4,1KW/5,6HP  4,1KW/5,6HP

C20A

200  l

1050  ot./min

C16AC20A

84*41*72  cm

3

200L  
135*45*92

400

TA307B

270  l

1050  ot./min

TA308B

2

cm

135*45*92

50L

1050  ot./min

3

OBAL

3

VAC/50Hz
220-240

cm

PÍSTY

1050  ot./min

C16A

100L

C16A

200L  
135*45*92

VAC/50Hz

VAC/50Hz

TA303B

400

cm

max.  9  bar

100L

max.  9  bar  Max.  9  bar

1050  ot./min

2

max.  9  bar

ČISTÁ  HMOTNOST  52  kg

max.  9  bar  Max.  9  bar

1050  ot./min

cm

TLAK

Machine Translated by Google



L1-  silový  terminál

N-  napájecí  svorka,  nulový  vodič

Šroub  umístěný  pod  pouzdrem  spínače  reguluje  spodní  a  horní  tlak

PE  -  společná  svorka  pro  ochranné  vodiče  zdroje  a  elektromotoru

U1-  připojovací  svorka  elektromotoru

N-  neutrální  svorka,  připojení  elektromotoru

v  jakém  rozsahu  se  má  kompresor  zapínat  a  vypínat.

Machine Translated by Google



1.  Šroub  
2.  Pružinová  podložka  3.  
Podložka  4.  
Řemenice  5.  Šroub  
6.  
Pružinová  podložka  7.  
Těleso  ložiska  8.  
Těsnění  oleje  9.  Těsnění  
ložiska  10.  Ložisko  11.  
Hřídelový  
kroužek  12.  Ložisko  
13.  Klikový  
hřídel  14.  Hřídel  
skříně  15  Těsnění  
krytu  vstupu

16.  Kryt  sání  17.  
Kryt  hlavy  válců  18.  Ojnice  19.  
Píst  20.  Pístní  
čep  21.  

Kroužek  pístního  čepu  
22.  Kroužek  kompresoru  23.  Kroužek  
kompresoru  24.  Olejový  
kroužek  25.  Hlava  válců  26.  
Vzduchový  filtr  27.  
Šroub  sedla  28  
Pružinová  podložka  
29.  Výstupní  
armatura  30.  Výstupní  
axiální  podložka

Machine Translated by Google



Probíhají  údržbářské  práce

PS  -  8  bar  -  pracovní  tlak

Rok  –  rok  stavby  nádrže

V  -  50  L  -  kapacita  nádrže

Pozornost!  Riziko  automatického  spuštění

JEDNODUCHÁ  TLAKOVÁ  NÁDOBA  -  Informace  o  značení

Před  připojením  hadice  na  stlačený  vzduch  neotevírejte  ventil  
(kohout).

S/N  -  sériové  číslo

Pozornost!  Nebezpečí  popálení!  Nebezpečí  vysoké  teploty!

Typ-  OD305  -  Typ  nádrže

Používejte  ochranné  chrániče  sluchu.  Hluk  způsobuje  progresivní  ztrátu  sluchu.

Výrobek  splňuje  požadavky  směrnic  Evropské  unie

Ea-  2  mm  –  minimální  požadovaná  tloušťka  stěny  
nádrže

Hodnota  hladiny  akustického  tlaku  je  92,8dB

C  -  0,5  mm  -  hodnota  zvětšení  tloušťky  stěny  
nádrže

Tmax  -  100ºC  -  maximální  provozní  teplota

Tmin  -  0ºC  –  minimální  provozní  teplota

Pozornost!  Nebezpečí  úrazu  elektrickým  proudem

Ph  -  13,2  bar  -  maximální  tlak

Přečtěte  si  manuál

9.  VYSVĚTLENÍ  SYMBOLŮ

Machine Translated by Google



Záruční  podmínky  
Záruka  se  nevztahuje  na  závady  vzniklé  zanedbáním  údržby  kompresoru  a  nevztahuje  se  na  výměnu  dílů,  
které  se  opotřebovávají  během  provozu  zařízení,  jako  jsou:  ventily,  hnací  ráfky  a  řemeny,  vzduchové  filtry.  
Záruka  pokrývající  výrobní  vady  je  oprávněná,  pokud:  •  Kompresor  byl  správně  používán,  byl  připojen  ke  
správné  síti

VŠEOBECNÉ  PODMÍNKY  POUŽITÍ

•  Nedodržení  pravidel  používání  vede  ke  ztrátě  záruky.

10.  ZÁRUKA

Pokyny  •  
Pokyny  vždy  uschovejte  na  snadno  dostupném  místě  a  poskytněte  je  servisním  střediskům  pro  údržbu,  

připojení  a  opravy.  Správná  instalace  a  nastavení  hnacího  řemene  a  jeho  údržba  zajistí  dlouhodobý  
a  bezporuchový  provoz  kompresoru.

•  Kompresor  byl  pravidelně  udržován  a  díly  podléhající  opotřebení  byly  vyměněny  podle  přiloženého  
návodu.

Údržba  •  
Požadavky  na  provoz  jsou  minimální,  ale  jejich  dodržování  zajistí  bezporuchový  provoz  zařízení.  Přečtěte  

si  část  „Údržba  a  generální  oprava“  a  postupujte  podle  tam  uvedených  pokynů.

V  případě  problému,  pokud  nenaleznete  řešení  v  uživatelské  příručce,  před  provedením  kroků  k  
reklamaci  kontaktujte  náš  servis  na  čísle  +48  694  324  265  ext.2  

nebo  e-mailem  reklamacje@tagred.pl

parametry.

Připojení  •  
Pokud  si  nejste  jisti  parametry  vaší  sítě,  kontaktujte  kvalifikovaného  elektrikáře,  který  zajistí  kompatibilní  

připojení.

Vážený  kliente.

Machine Translated by Google


